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GRU- MODA- PRO-
PO LIDAD GRAMA

DENOMINACION

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO

'TOTAL MODIFICADO

'TOTAL EJERCICIO

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Prestacion de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Atencion a las comunidades mexicanas en el
exterior

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Proteccion y asistencia consular
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Py ion y asi ia consular (Ampli:
determinadas por la Cimara de Diputados)
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Expedicion de pasaportes y servicios consulares
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Defensa de los intereses de México y de sus
i en litigios internacional

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Preservacion de la integridad territorial y
delimitacion de las fronteras del pais.
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Fortalecimiento de las capacidades del Servicio
Exterior Mexicano y de la Cancilleria.
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Servicios
Personales

3541 363 353
3308 437 333
3307377919
93.4
100.0

3190993 296
2760397 377
2759 341 196
86.5

100.0

209 112735
220967 769
220964 970
105.7
100.0

13961 129
12 481 639
12 481 639
89.4
100.0

16 040 334
18 461 937
18 461 937
115.1
100.0

123 823 768
137 134 694
137 131 896
110.7
100.0

12 892 399
14 618 884
14 618 884
113.4
100.0

30811015
27575632
27575 632
89.5
100.0

11584 090
10 694 983
10 694 983

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
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GASTO CORRIENTE

asto de
Operacién

2162378 792
4133245552
4130 687 340
191.0
99.9

1932 681 680
2934091 697
2931 604 759
151.7

99.9

95109 262
1719254 083
1718 863 899

1807.3
100.0

5570 400
3663916
3663916
65.8
100.0

55908 862
74197 413
73 898 535
132.2

99.6

0
179 342 866
179 339 866

100.0

2480 000
8012782
8012782
323.1
100.0

26 800 000
24387 111
24387111
91.0
100.0

4350 000
3844 645
3 844 645

Subsi

Otros de
Corriente

320897 115
2217037438
2216 022 396

690.6
100.0

318 677 129
2200882711
2199 873 610

690.3
100.0

139390 738
232973523
232672743
166.9

99.9

14 629 600
47 560 900
47 560 900
325.1
100.0

114091 138
108 645 491
108 643 759
95.2
100.0

10 000 000
11140 147
11140 147
111.4
100.0

=Y

220 000
398 565
398 565
181.2
100.0

450 000
512343
512343

RELACIONES EXTERIORES
( Pesos )

Suma

6024 639 260
9658 720 323
9 654 087 654

5442352105
7895371785
7890 819 565
145.0
99.9

443 612 735
2173195374
2172501 612

489.7
100.0

34161129
63 706 455
63 706 455
186.5
100.0

186 040 334
201304 841
201004 232
108.0
99.9

10 000 000
11140 147
11140 147
1114
100.0

123 823 768
316 477 560
316 471 762
255.6
100.0

15592 399
23030231
23030231
147.7
100.0

57611015
51962 743
51962743
90.2
100.0

16 384 090
15051971
15051971

Inversion
Fisica

91 800 000
130 360 383
130282 710
141.9
99.9

91 800 000
130 313 646
130235 974
141.9
99.9

0
37418 308
37402 630

100.0

0
607 625
607 625

100.0

Subsidios

91 800 000
130 360 383
130282 710

141.9
99.9

91 800 000
130 313 646
130235974

141.9
99.9

0
37418 308
37402 630

100.0

=

=3

=3

0
607 625
607 625

100.0

=3

=

=3

GASTO PROGRAMABLE

Estructura Porcentual

) De
riente  myversion

6116 439 260 98.5 1.5
9 789 080 705 98.7 1.3
9784370 365 98.7 1.3
160.0
100.0
5534152105 98.3 1.7
8025 685 431 98.4 1.6
8021 055 539 98.4 1.6
1449
99.9
443 612 735 100.0
2210613 682 98.3 1.7
2209904 242 98.3 1.7
498.2
100.0
34161129 100.0
63 706 455 100.0
63 706 455 100.0
186.5
100.0
186 040 334 100.0
201304 841 100.0
201 004 232 100.0
108.0
99.9
10 000 000 100.0
11140 147 100.0
11140 147 100.0
111.4
100.0
123 823 768 100.0
317085 185 99.8 0.2
317079 387 99.8 0.2
256.1
100.0
15592 399 100.0
23030231 100.0
23030231 100.0
147.7
100.0
57611015 100.0
51962743 100.0
51962 743 100.0
90.2
100.0
16 384 090 100.0
15051971 100.0
15051971 100.0
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EJERCICIO DEL GASTO PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA
RELACIONES EXTERIORES
( Pesos )

CATEGORIAS

PRESUPUESTARIAS GASTO CORRIENTE

DENOMINACION

GRU- MODA- PRO- Servicios asto de Subsidios Otros de S Inversion Sribsichas

TIPO

PO LIDAD GRAMA
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Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Fondo Consular

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Proyectos de Inversion

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Otros proyectos de infraestructura social
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Otros p; de infi I 1
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Mantenimiento de Infraestructura
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

P y evaluacion de politicas
publicas

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Coordinacién de la agenda dmica, la

comercial de México en el exterior y la cooperacion
internacional

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Disefio y conduccion de la politica exterior de
México

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Coordinacién de la politica exterior de México en

materia de derechos humanos y democracia
Aprobado

Personales

92.3
100.0

2981880561
2539429 608
2538376225
85.1

100.0

47449 795
59417 566
59354218
125.1
99.9

77 582 899
93016 552
93016 552

12 423 636

Operacién

88.4
100.0

0
1425 805 349
1425717043

100.0

1837572418
1214837 614
1212 740 861
66.0
99.8

36996 004
16 602 937
16 602 898
449

100.0

28799 300
57608 329
57608 329

2830 000

Corriente

113.9
100.0

0
64716 077
64417 029

99.5

54 811391
58 554951
58 470 802
106.7

99.9

7439 300
1564 192
1564 192
21.0
100.0

400 700
468 119
468 119
116.8
100.0

1270 000

91.9
100.0

0
1490 521 426
1490 134 072

100.0

o

o

=3

=3

=

4874264 370
3812822174
3809 587 889
782
99.9

91 885 099
77 584 695
77521308
84.4
99.9

106 782 899
151 093 000
151 093 000

16 523 636

Fisica

0
36810 683
36 795 005

100.0

91 800 000
81121181
81121181
88.4
100.0

0
17779 374
17779 374

100.0

0
6783 834
6783 834

100.0

91 800 000
56 446 057
56 446 057
61.5
100.0

0
111917
111917

100.0

0

11774 156
11712162

99.5

0
36 810 683
36 795 005

100.0

91 800 000
81121181
81121181
88.4
100.0

0
17779 374
17779 374

100.0

0
6783 834
6783 834

100.0

91 800 000
56 446 057
56 446 057
61.5

100.0

0
111917
111917

100.0

0

11774 156
11712162

99.5

o

o

91.9
100.0

0
1527332109
1526 929 076

100.0

91 800 000
81121181
81121181
88.4
100.0

0
17779 374
17779 374

100.0

0
6783 834
6783 834

100.0

91 800 000
56 446 057
56 446 057
61.5

100.0

0
111917
111917

100.0

4874264 370
3 824596 330
3821300 051
784
99.9

91 885099
77 584 695
77521308
84.4
99.9

106 782 899
151 093 000
151 093 000

16 523 636

) De
riente  [pyersion

97.6 24

97.6 24

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0
100.0

99.7 0.3

99.7 0.3
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
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RELACIONES EXTERIORES

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012

EJERCICIO DEL GASTO PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA
RELACIONES EXTERIORES
( Pesos )

CATEGORIAS . .
PRESUPUESTARIAS GASTO CORRIENTE GASTO PROGRAMABLE
SECHERASER Servicios asto de . Otros de Inversion sl ECR RO
TIPO GRU» MODA- PRO- 3 . < " Subsi o Suma Subsidios -
PO LIDAD GRAMA ersonales Operacion Corriente Fisica ) De
riente  nversion
1 2 P 003 Modificado 17 861 147 3531595 1267153 22 659 896 0 22 659 896 100.0
1 2 P 003 Ejercicio 17 861 147 3531415 1267153 22659716 0 22659716 100.0
1 2 P 003 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 143.8 124.8 99.8 137.1 137.1
1 2 P 003 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 P 004 |Promocion y defensa de los intereses de México en
el exterior, en los dmbitos bilateral y regional
1 2 P 004 |Aprobado 2475928 154 1682 085 396 1270 000 4159 283 550 0 0 4159 283 550 100.0
1 2 P 004 |Modificado 1977 311 329 1063 229 960 2299267 3042 840 556 9861390 9861 390 3052701 946 99.7 0.3
1 2 P 004 |Ejercicio 1976 336 165 1061 133 426 2299267 3039 768 857 9799 396 9799 396 3049 568 253 99.7 0.3
1 2 P 004 |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 79.8 63.1 181.0 73.1 733
1 2 P 004 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 99.8 100.0 99.9 99.4 99.4 99.9
1 2 P 005 Promocion y defensa de los intereses de México en
el Sistema de Naciones Unidas y demas foros
i que se ocupan de temas globales
1 2 P 005 Aprobado 353304936 83921 160 171 949 437 398 045 0 0 437 398 045 100.0
1 2 P 005 Modificado 373267938 71833251 446 452 445 547 641 1912 766 1912766 447 460 408 99.6 0.4
1 2 P 005 |Ejercicio 373253 067 71 833 251 446 452 445532770 1912766 1912766 447 445 537 99.6 0.4
1 2 P 005 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 105.6 85.6 259.6 101.9 1023
1 2 P 005 |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 P 007  |Promocion de la cultura de México en el exterior
1 2 P 007  |Aprobado 15191 141 1940 558 44259 442 61391 141 0 61391 141 100.0
1 2 P 007 Modificado 18 555075 1702 965 52418 863 72676 903 0 72676 903 100.0
1 2 P 007 Ejercicio 18 555075 1702 965 52334714 72592754 0 72592754 100.0
1 2 P 007  |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 122.1 87.8 118.2 118.2 118.2
1 2 P 007  |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 99.8 99.9 99.9
1 2 P 008 |Foros, publicaciones y actividades en materia de
equidad de género
1 2 P 008 |Aprobado 1.000 000 0 1000 000 0 1000 000 100.0
1 2 P 008 |Modificado 328576 90 906 419482 0 419 482 100.0
1 2 P 008 |Ejercicio 328 576 90 906 419 482 0 419 482 100.0
1 2 P 008  |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 329 41.9 41.9
1 2 P 008  |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R Especificos
1 2 R Aprobado 124 475 000 124 475 000 0 124 475 000 100.0
1 2 R Modificado 1909 354 237 1909 354 237 0 1909 354 237 100.0
1 2 R Ejercicio 1908 730 064 1908 730 064 0 1908 730 064 100.0
1 2 R Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 15334 15334 15334
1 2 R Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 R 001 Compromisos financieros de México ante
organismos internacionales
1 2 R 001 Aprobado 124 475 000 124 475 000 0 124 475 000 100.0
1 2 R 001 Modificado 1675 244 237 1675244237 0 1675244 237 100.0
1 2 R 001 Ejercicio 1674 620 064 1674 620 064 0 1674 620 064 100.0
1 2 R 001  |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob 13453 13453 13453
1 2 R 001 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 R 004  |Defensa de los actos del Estado Mexicano y de a
quien se le individualice el procedimiento
respectivo, en litigios internacionales.
1 2 R 004 |Aprobado 0 0 0 0
1 2 R 004 |Modificado 200 010 000 200 010 000 0 200 010 000 100.0
1 2 R 004 |Ejercicio 200 010 000 200 010 000 0 200 010 000 100.0
1 2 R 004 |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
1 2 R 004 |Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 R 005 Fondo Nacional de Cooperacion Internacional para
el Desarrollo (FONCID),
1 2 R 005  |Aprobado 0 0 0 ]
1 2 R 005 Modificado 34100 000 34100 000 0 34100 000 100.0
1 2 R 005 |Ejercicio 34100 000 34100 000 0 34100 000 100.0
1 2 R 005 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
1 2 R 005 Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 350370 057 229697 112 2219986 582287 155 0 0 582287 155 100.0
1 3 Modificado 548 039 957 1199 153 855 16 154 727 1763 348 538 46 736 46 736 1763395274 100.0 0.0
1 3 Ejercicio 548 036 723 1199 082 580 16 148 786 1763 268 089 46 736 46 736 1763 314 825 100.0 0.0
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CUENTA DE LA HACIENDA |
PUBLICA FEDERAL |
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CATEGORIAS
PRESUPUESTARIAS
GRU- MODA- PRO-
)
TPO “b0  LIDAD GRAMA

1 3

1 3

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 )

1 3 )

1 3 )

1 3 o

1 3 o

1 3 o

1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 o 001

DENOMINACION

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Actividades de apoyo a la funcion publica y buen
gobierno

Aprobado

Modificado

Ejercicio

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Servicios
Personales

156.4
100.0

334362 862
529974 966
529971732
158.5
100.0

334362 862
529 974 966
529971732
158.5
100.0

16 007 195
18 064 991
18 064 991
1129
100.0

16 007 195
18 064 991
18 064 991
112.9
100.0

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012

EJERCICIO DEL GASTO PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA
RELACIONES EXTERIORES

228597 112
1198 245 807
1198 174 532

524.1
100.0

228597 112
1198 245 807
1198 174 532

524.1
100.0

1,100 000
908 048
908 048

82.5
100.0

1100 000
908 048
908 048

82.5
100.0

( Pesos )

Otros de
Corriente

727.4
100.0

2219986
16 154 727
16 148 786
7274
100.0

2219986
16 154 727
16 148 786

727.4
100.0

Suma

302.8
100.0

565179 960
1744 375 499
1744295 050

308.6
100.0

565 179 960
1744 375 499
1744 295 050

308.6
100.0

17107 195
18973 039
18973 039

17 107 195
18 973 039
18973 039
110.9
100.0

100.0

46 736
46 736

100.0

46 736
46 736

100.0

Subsidios

100.0

46 736
46 736

100.0

46 736
46 736

100.0

o

o

Total

302.8
100.0

565179 960
1744 422 235
1744 341 786

308.6
100.0

565179 960
1744 422235
1744 341 786

308.6
100.0

17107 195
18973 039
18973 039

17107 195
18 973 039
18 973 039
110.9
100.0

Estructura Porcentual

Corriente

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

De
Inversi

0.0
0.0

0.0
0.0

1/ El concepto de Ejercicio incluye presupuesto pagado y ADEFAS.



RELACIONES EXTERIORES

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
COMENTARIOS AL EJERCICIO DEL GASTO PROGRAMABLE DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA
RELACIONES EXTERIORES

CATEGORIAS PROGRAMATICAS
COMENTARIO

TIPO GRUPO MODALIDAD PROGRAMA

GENERALES:
Este formato fue elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en
los sistemas globalizadores de la SHCP.

Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

ESPECIFICOS:




